
Benefit 
Do roku 2023 u 

zaměstnance 

Do roku 2023 u 

zaměstnavatele Od 1. 1. 2024 u zaměstnance Od 1. 1.2024 u zaměstnavatele 

Nepeněžní příspěvek na rekreaci 

do 20 000,- Kč 

Osvobozen do limitu dle 
§ 6 odst. 9 písm. d) ZDP 

 
Osvobozen dle § 6 odst. 9 

písm. d) ZDP 
(tj. v souhrnu do limitu ½ 

průměrné mzdy) 
Náklady na plnění představující 

příjmy osvobozené u zaměstnance 

jsou nedaňové dle § 25 odst. 1 

písm. h) bod 2. ZDP, ve výši 

převyšující tuto částku jde o 

daňový náklad dle § 24 odst. 2 

písm. j) bod 4. ZDP 

Nepeněžní příspěvek na rekreaci 

v částce 30 000,- Kč 

Osvobozen do limitu dle 

§ 6 odst. 9 písm. d) ZDP 
(osvobozeno 20 000,- 

Kč) 

Nedaňový náklad dle § 
25 odst. 1 písm. h) bod 

2. ZDP 

Osvobozen do limitu dle § 6 

odst. 9 písm. d) ZDP (tj. v 
souhrnu do výše ½ průměrné 

mzdy) 

 Nad stanovený limit – 

příjem dle § 6 odst. 1 

písm. d) ZDP 

 Nad stanovený úhrnný limit – 

příjem dle § 6 odst. 1 písm. d) 

ZDP 

 

Peněžní příspěvek na rekreaci 
Příjem dle § 6 odst. 1 

písm. d) ZDP 

Daňový náklad dle 

§ 24 odst. 2 písm. j) bod 

5. ZDP 

Příjem dle § 6 odst. 1 písm. d) 

ZDP 

Daňový náklad dle 

§ 24 odst. 2 písm. j) bod 4. ZDP 

Nepeněžní příspěvek na 

sportovní a kulturní vyžití 

Osvobozeno dle § 6 

odst. 9 písm. d) ZDP 

Nedaňový náklad dle 

§ 25 odst. 1 písm. h) bod 

2. ZDP 

Osvobozen do limitu dle § 6 

odst. 9 písm. d) ZDP (tj. v 

souhrnu do výše ½ průměrné 

mzdy) 

Do výše osvobozené u 

zaměstnance jde o nedaňový 

náklad dle § 25 odst. 1 písm. h) 

bod 2. ZDP, ve výši převyšující 

tuto částku jde o daňový náklad 

dle § 24 odst. 2 písm. j) bod 4. 
ZDP 

Peněžní příspěvek na sportovní 

a kulturní vyžití 
Příjem dle § 6 odst. 1 

písm. d) ZDP 

 

Daňový náklad dle 

§ 24 odst. 2 písm. j) bod 

5. ZDP 

Příjem dle § 6 odst. 1 písm. d) 

ZDP 

Daňový náklad dle 

§ 24 odst. 2 písm. j) bod 4. ZDP 

Nepeněžní příspěvek na úkony 

ve zdravotnickém zařízení 

poskytnutý ze zisku po zdanění 

Osvobozeno dle § 6 

odst. 9 písm. d) ZDP 

 

Plnění ze zisku po 
zdanění nejsou 

nákladem dle § 21h 

ZDP, jinak by byla 

nedaňovým nákladem 

dle § 25 odst. 1 písm. 

h) bod 2. ZDP 

Osvobozen do limitu dle § 6 

odst. 9 písm. d) ZDP (tj. v 

souhrnu do výše ½ průměrné 

mzdy) 

Plnění ze zisku po zdanění nejsou 

nákladem dle § 21h ZDP, jinak by 

byla nedaňovým nákladem dle § 

25 odst. 1 písm. 

h) bod 2. ZDP (do výše 

osvobozené u zaměstnance), ve 
výši převyšující tuto částku jde 

o daňový náklad dle§ 24 odst. 2 

písm. j) bod 4. ZDP 

Peněžní příspěvek na úkony 

hrazené zaměstnancem ve 

zdravotnickém zařízení 
Příjem dle § 6 odst. 1 

písm. d) ZDP 

Daňový náklad dle § 

24 odst. 2 písm. j) bod 

5. ZDP 

Příjem dle § 6 odst. 1 písm. d) 

ZDP 

Daňový náklad dle § 24 odst. 2 

písm. j) bod 4. ZDP 

Nepeněžní bezúplatné plnění do 

výše 2 000,- Kč poskytnuté ze 

zisku po zdanění 

Osvobozeno dle § 6 

odst. 9 písm. g) ZDP 

Nedaňový náklad dle 

§ 25 odst. 1 písm. t) 

ZDP 

Pokud věcná povaha plnění 
spadá do § 6 odst. 9 písm. d) 

ZDP, uplatní se osvobození do 

limitu (tj. v souhrnu do výše ½ 

průměrné mzdy), v ostatních 

případech příjem dle § 6 odst. 

1 písm. d) ZDP 

Nedaňový náklad dle § 25 odst. 1 

písm. t) ZDP 

Cvičení na pracovišti Není příjem 

Daňový náklad dle § 
24 odst. 1 ZDP, resp. § 

24 odst. 2 písm. j) bod 

5 ZDP 

Není předmětem daně § 6 

odst. 7 písm. e) ZDP 
Daňový náklad dle § 24 odst. 1 

ZDP, resp. § 24 odst. 2 písm. j) 

bod 4 ZDP 

Lekce jógy s instruktorem 
Osvobozeno dle § 6 

odst. 9 písm. d) ZDP 

Nedaňový náklad dle 

§ 25 odst. 1 písm. h) 

bod 2. ZDP 

Osvobozen do limitu dle § 6 

odst. 9 písm. d) ZDP (tj. v 

souhrnu do výše ½ průměrné 

mzdy) 

Do výše osvobozené u 

zaměstnance jde o nedaňový 

náklad dle § 25 odst. 1 písm. 

h) bod 2. ZDP, ve výši 

převyšující 

tuto částku jde o daňový náklad 
dle § 24 odst. 2 písm. j) bod 4. 

ZDP 

Kulturní a sportovní akce 

pořádaná zaměstnavatelem 

Osvobozeno bez limitu § 

6 odst. 9 písm. d) ZDP 

Nedaňový náklad dle 
§ 25 odst. 1 písm. h) 

bod 1. ZDP (pohoštění 

a občerstvení dle § 25 

odst. 1 písm. t) ZDP 

Osvobozeno dle § 6 odst. 9 

písm. g) ZDP 

Nedaňový náklad dle § 25 odst. 1 
písm. h) bod 1. ZDP (pohoštění a 

občerstvení dle § 25 odst. 1 písm. 

t) ZDP 


